Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Quia ut ex insinuatione veridica nobis facta intelleximus vos 

fideles nostri consules et probi homines ville Perpinyani, ex privi-
legio, usu et [56v] consuetudine antiquis et diucius observatis duas 
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personas ad hec expertas in officio suprapositorum dicte ville annis 
singulis elegistis et eligere debetis pro utilitate nostre rei publice, 
que antequam utantur dicto officio iuramentum prestare tenentur 
in posse nostri baiuli ville Perpinyani, de exercendo ipsum officium 
legaliter atque bene. Et in exequtionibus et mandatis inde fiendis 
quendam sagionem regium secum ducere habeant.

Ad supplicationem vestri dictorum consulum pro subscrip-
tis nobis factam, tenore presentis concedimus vobis et licentiam 
impartimur, quod licite et vestra propria auctoritate possitis anno 
quolibet unum ex nunciis sive sagionibus curie baiuli antedicti, seu 
alium quemcumque de novo constituere ordinare et etiam deputare, 
qui dictas exequtiones et alia enantamenta inde expedienda facere 
teneatur, ad iussum dictorum suprapositorum, et ipsum de anno 
in annum amovere prout vobis videbitur faciendum.

Mandantes per presentes dicto baiulo qui nunc est seu qui 
pro tempore fuerit, quod illum quem in nuncium sive sagionem 
dictorum suprapositorum elegeritis seu duxeritis nominandum, et 
non alium, in sagionem predictum admittere habeat et creare omni 
difficultate sublata.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo 
pendenti munitam.

Datum Barchinone vicesima die decembris anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo LXº Vº, nostrique regni tricesimo.

P. cancellarius.

47

[1363, març, 18]

Privilegi quells sobrepausats de la orta poden construir en la plas-
sa del Blat banch on seguen per jutjar e oyr los clams sens 
preiudici de algun.
Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Considerantes per hos fideles nostros consules et probos ho-

mines ville Perpinyani seu ex vestri parte fuisse nobis humiliter 
supplicatum, ut cum suprapositi orte Perpyniani ex privilegio nostro 
cognoscant de certis querimoniis coram eis proponendis, et non 
habeant certum locum sive certam sedem ubi resideant dum trac-
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tant et cognoscunt de querimoniis antedictis, ut aliquod scannum 
vel tabulam sive scabellum possitis construere seu construi facere, 
in quo sedere aut residere ipsi suprapositi valeant in platea bladi 
ipsius ville [57r] prout vobis congruencius visum fuerit concedere, 
de benignitate regia dignaremur; igitur vestra supplicatione suscepta, 
benigne vobis concedimus cum presenti, ut in dicta platea absque 
iuris preiudicio alicuius possitis construere seu construi facere ali-
quod scannum seu scabellum in quo dicti suprapositi sedeant dum 
de dictis cognoscent querimoniis ut preffertur.

Mandantes per presentem gerenti vices gubernatoris in comi-
tatibus Rossilionis et Ceritanie, nec non baiulo Perpinyani aliisque 
universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris, quatinus 
concessionem nostram huiusmodi quam durare volumus dum nobis 
placuerit et donec ea specialiter et expresse revocaverimus firmam 
habeant et observent et contra non veniant quavis causa.

In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo 
pendenti munitam.

Datum in Montesono decima octava die martii anno a Nati-
vitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo tercio, regnique 
nostri vicesimo octavo. 

Visa Roma.

48

[1368, març, 31]

Privilegi que sots pena de perdre l’offici, degun official de la vila 
de Perpenyà no gaus advocar prelats, persones ecclesiàstiches, 
nobles o cavallers contre l’offici dels sobrepausats de la orta 
de Perpenyà o lurs processes o enantaments.
Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Nobili et dilecto consiliario nostro, Arnaldo d’Orcau, militi, 

gerenti vices gubernatoris in comitatibus Rossilionis et Ceritanie 
vel eius locumtenenti. Salutem et dilectionem.

Quia nonnulli officiales nostri ville Perpinyani contra suprapo-
sitos de la orta per quos iurisdictio nostra deffenditur ac etiam pre-
servatur, patrocinium consilium et favorem prelatis et ecclesiasticis 
personis nobilibus et militibus in consulte prestare non desinunt, ut 
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per Petrum Borroni burgensis, et Guillermi Rogerii Suau, sindicos 
ville pretacte est nobis supplicatione humili demostratum; nosque 
huic ineffrenate voluntate remedium adhibere volentes, provideri-
mus et ordinaverimus ne ullus officialis nostri ville prefate contra 
suprapositos antedictos vel eorum officia processus aut enantamenta, 
prelatos aut ecclesiasticas personas, nobiles aut milites, advocare 
seu assistere ipsos consilio auxilio vel favore, sub amissionis pena 
offici per nos ei comissi audeat vel presumat.

Ea propter vobis [57v] dicimus et mandamus, quatinus provi-
sionem et ordinationem nostras huiusmodi firmas habendo faciatis 
eas per officiales nostros predictos, sub dicta pena incomutabiliter 
observari.

Datum Barchinone, XXXIª die marcii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo LXº VIIIº.

Visa Roma.

49
[1384, febrer, 10]

Privilegi que·ls cònsols de Perpenyà, o la maior part de aquells, 
poden dels dos sobrepausats de la orta de Perpenyà que ells 
elegesxen, si·ls troben mal usar de lur offici o ésser insufficients 
en aquel, remoure’n I o ab dos, e metre-n’i d’altres. E si dels 
altres dos sobrepausats qui·s elegexen per l’offici dels ortolans 
són atrobats axímeteys abusar de lur offici o ésser insufficients, 
que·ls dits cònsols o la maior part los ne poden remoure, e 
la donchs lo balle forçarà lo mester dels ortolans a elegir-ne 
d’altres al dit offici sufficients.
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum,